
II

(Nelegislativní akty)

MEZINÁRODNÍ DOHODY

změny celní úmluvy o mezinárodní přepravě zboží na podkladě karnetů tir (úmluva tir z roku 1975) 

Podle oznámení depozitáře v OSN C.N.91.2022.TREATIES-XI.A.16. vstupují ode dne 25. června 2022 pro všechny 
smluvní strany v platnost tyto změny Úmluvy TIR: 

Článek 18, řádek 3

Slovo four (čtyři) nahradit slovem eight (osm)

Doplnit nový pododstavec, který zní Celní orgány mohou omezit maximální počet celních úřadů odeslání (nebo určení) 
na svém území na méně než sedm, nejméně však tři.

Příloha 1, VERZE 1, strana 2 obálky: Vzor karnetu TIR, bod 5 „règles relatives à l’utilisation du carnet TIR“ 
(návodu k použití karnetu TIR)

Slovo quatre (čtyři) nahradit slovem huit (osm)

Příloha 1, VERZE 1, strana 3 obálky: Vzor verze 1 karnetu TIR, bod 5 „rules regarding the use of the TIR Carnet“ 
(návodu k použití karnetu TIR)

Slovo four (čtyři) nahradit slovem eight (osm)

Příloha 1, VERZE 1, strana 5 (bílá) vzoru karnetu TIR, Voucher č. 1

Stávající voucher č. 1 nahradit: (1)

Příloha 1, VERZE 1, strana 6 (zelená) vzoru karnetu TIR verze 1, Voucher č. 2

Stávající voucher č. 2 nahradit (2):

Příloha 1, VERZE 2, strana 2 obálky: Vzor karnetu TIR, bod 5 „règles relatives à l’utilisation du carnet TIR“ 
(návodu k použití karnetu TIR)

Slovo quatre (čtyři) nahradit slovem huit (osm)

Příloha 1, VERZE 2, strana 3 obálky: Vzor verze 1 karnetu TIR, bod 5 „rules regarding the use of the TIR Carnet“ 
(návodu k použití karnetu TIR)

Slovo four (čtyři) nahradit slovem eight (osm)

Příloha 1, VERZE 2, strana 12 (bílá) vzoru karnetu TIR, Voucher č. 1

Stávající voucher č. 1 nahradit (3):

Příloha 1, VERZE 2, strana 13 (zelená) vzoru karnetu TIR, Voucher č. 2

Stávající voucher č. 2 nahradit (4):

Příloha 6, nová vysvětlivka k článku 18

Vkládá se nová vysvětlivka 0.18.3, která zní:

(1) Viz strany 2 a 3 tohoto dokumentu.
(2) Viz strany 4 a 5 tohoto dokumentu.
(3) Viz strany 6 a 7 tohoto dokumentu.
(4) Viz strany 8 a 9 tohoto dokumentu.

CS Úřední věstník Evropské unie 24.6.2022 L 167/1  



0.18.3 Smluvní strany zveřejňují informace o těchto omezeních a uvědomí o tom Výkonnou radu TIR, a to včetně 
řádného využití elektronických aplikací vyvinutých za tímto účelem sekretariátem TIR pod dohledem Výkonné 
rady TIR.

GOODS MANIFEST

CS Úřední věstník Evropské unie L 167/2 24.6.2022  



CS Úřední věstník Evropské unie 24.6.2022 L 167/3  



GOODS MANIFEST

CS Úřední věstník Evropské unie L 167/4 24.6.2022  



CS Úřední věstník Evropské unie 24.6.2022 L 167/5  



GOODS MANIFEST

CS Úřední věstník Evropské unie L 167/6 24.6.2022  



CS Úřední věstník Evropské unie 24.6.2022 L 167/7  



GOODS MANIFEST

CS Úřední věstník Evropské unie L 167/8 24.6.2022  



CS Úřední věstník Evropské unie 24.6.2022 L 167/9  


	změny celní úmluvy o mezinárodní přepravě zboží na podkladě karnetů tir (úmluva tir z roku 1975) Podle oznámení depozitáře v OSN C.N.91.2022.TREATIES-XI.A.16. vstupují ode dne 25. června 2022 pro všechny smluvní strany v platnost tyto změny Úmluvy TIR: 

